105v-113v Epistula universitatis Parisiensis Carolo VI regi Francorum directa, 6. Juni 1394

">Epistola vniuersitatis parisien. Regi directa super vniōne in ecclesia fienda. [Epistola precedens data et directa fuit post sequentem epistolam regis]< Christianissimo ... Quamquam maiorum nostrorum reuo- cata ante oculos exempla multos nobis et maximos in arduis quibuslibet ad virtutem capessendam stimulos incuciant ... - ... tam diu desi- derium quamproxime teneamus. Datum in nostra generali congrega- cione ... octaua idus Iunij s. penthecostis ... Anno domini M^o ccc^o 94^o." - Druck: Chartularium a.a.O. 617-624 Nr.1683. [...] Zusatz wie oben.

113v Epistula universitatis Coloniensis gratulatoria ad universi- tatem Parisiensem data de extirpatione schismate, 5. Juli 1394

">littera vniuersitatis Colon. ad parisien. Venerandarum circum- speccionis sciencie viris ... nobis in christo karissimis< Reuerendi patres magistri dominique precipui, svadet equitas vt iustum ... - ... prouidisque conacibus ad eius extirpacionem." Darunter von anderer Hand die nota "nullus electus in aliquem prelaturam debet consentire nisi prius habeat licenciam a suo superiori." - Der Brief vollständig unten 131r, s. dort.

114r-116v leer.

117r-122v Epistula universitatis Coloniensis ad principes Ale- manniae directa, contra neutralitatem (frgm.)

">Epistola scripta per magistros Colon. ad principes almannie ne consenciant in neutralitatem paparum. Hic incipe< Beatus gregorius

x F.J. Schenck, Beiträge zu der Geschichte 8
des grossen Schismas, Freiburg 1889, 76, und bei
rector apostolice sedis olim [...] laudabilis summus theologus et iurista
multorumque conditor ... - ... Et ut vitam eternam habundanter et
habundancius obtineamus. Amen." Nach Bl. 119 und 121 fehlen je zwei Bl.
- Erwähnt bei F.P. Bliemetzrieder, Literarische Polemik a.a.O. 20*; bei
H. Keussen, Die alte Universität Köln, Köln 1934, 57ff. nicht genannt.
Nach brieflicher Mitteilung von R. Swanson vom 18.11.73 Rede, vielleicht für
den Reichstag von Frankfurt im November 1399 bestimmt.

123r-v Guilelmus de Salvarvilla, conclusiones pro concilio
generali, 1381

(123r-v) "determinacio pro concilio generali< Circa annum domini
M ccc lxxix hec infra parysius declarata et determinata sunt, quando
scisma primo incepit, per venerabilem et deuotum Magistrum et doctorem
sacre theologie cantorem s[cilicet] parysiens[em]. Generale consilium
etsi non esset de rigore iuris esset tamen de expedienti faciendum ad
hoc ut tolleretur scisma ... - ... et si non consentiret tamquam
contumax haberetur." - Druck: F.P. Bliemetzrieder, Conclusions de
Guillaume de Salvarvilla ..., in: Revue d'histoire ecclésiastique 11,
1910, 47-55 (der Text 53-55).

(123v) "Notandum quod pro illo tempore in Regno francie quasi omnes
afficiebantur ad primum cordialiter ...; Item nota quod inualescente
scismate idem venerabilis doctor recessit a parysius ... - ... et alij
quam plures." - Druck: a.a.O. 55.

124v-125r.124r Epistula e et de concilio Pisano scripta, 30.Apr.1409
"Sincera recommendacion[e] premiss[a] honora[bilis] fautor et domine,
scire placeat quod pridie scilicet die veneris xxvi(j) mensis huius-
modi domini Eberh[ardus] Schenck de Erpach et Theod[ericus] de lapide ...
- ... datum in pisis xxx die aprilis." - Folioblatt, quer eingehuftet.
Druck: ed. H.V. Sauerland in: RQ 11, 1897, 449-452. Korrekturen dazu:
F.P. Bliemetzrieder, Literarische Polemik a.a.O. 20* Anm.

125v leer.

126r-v Declarationes duae de pace in ecclesia restituenda post
obitum Innocentii VII papae

(126r) "declaracio duarum parcium cardinalium pro conuocando con-
cilio< Post obitum Innocencij pape septimi Cardinales se invicem pro-
missionibus votis et iuramentis astrinxerunt pro scismatis extirpacione

principaliter quinque continentibus. Si quis inter eos papa Eligeretur renunciaret summi apostolatus dignitati et iure suo. Secundo quod post assumptionem suam approbaret publice votum et iuramentum et confirmaret domino petro qui ex altera parte pro papa se gerit ...

- ... et toto mundo intimauerit tamquam gratam et iustum." - Ist vielleicht eine verkürzte Fassung der Erklärung vom 23. Nov. 1406, vgl. N. Valois, La France et le grand schisme d'occident 3, Paris 1901, 485f.

(126r-v) "Conclusiones Magistrorum parysiensium et bononiensium. >primam etc. quere ex alio latere((126v) Prima quod uterque paparum ex debito officij pastoralis veri uel pretensi iure communi circumscripto quolibet iuramento et voto stante scismate ... - ... et ad quod tenemur ex debito officij et iuramenti etc."

127r.v leer.

128r einige Federproben, sonst leer.

128v Besitzeintrag, sonst leer.

129r-130v leer.

131r-138r Epistulae de schismate sedando, maxima ex parte ad universitatem Parisiensem spectantes, 1392-1394

(131r) ">littera vniuersitatis Colon. ad parisien.< Venerandarum circumspencionis et sciencie viris ... Reuerendi patres magistri dominique precipui, svadet equitas vt iustum et oportunum, iubet caritas vt sanctum et meritorium ... - ... conseruet et dirigat in longitudine dierum feliciter et votiue. Datum Colonie ... Anno domini M^o ccc lxxxiiij^o mensis Iulij die v^a sub sigillo nostre vniuersitatis. >Rector et vniuersitas studij Colon.<" - Universitas Coloniensis universitati Parisiensi de exstirpando schismate, 15. Juli 1394; Druck: Chartularium universitatis Parisiensis 3 ed.H.Denifle, Paris 1894, 627-628 Nr.1687.

(131v-132r) ">littera vniuersitatis parisien. directa vniuersitati Colonien. responsua< Litteras parte vestra magistri venerabiles nobis directas vidimus quibus nos ad virtuosam perseueranciam ... - ... custodiat sensus vestros et intelligencias vestras. datum." - Universitas Parisiensis respondens universitati Coloniensi, post. 25. Juli 1394; Druck: Chartularium a.a.O. 629-630 Nr.1688.

(132r) ">littera domini philippi de alenconio episcopi hostien. et cardinalis romanus venerabilibus et egregijs viris Rectori et magistris venerande vniuersitatis studij parisien. amicis nostris carissimis<

Viri venerabiles et egregij amici karissimi informati ex preeuntis fame preconio qualiter christianissimus princeps et metuendissimus dominus meus rex sanctissimum illud sue celsitudinis propositum ... - ... ad vniōnem pacificam eo cicius quo [cicūs] reducatur. datum rome die 22. mensis octobris anno domini M^o ccc xciiij Indiccionē 2^a. - Philippus de Alenconio cardinalis Hostiensis universitati Parisiensi, Rom, 22. Okt. 1394; Druck: C.E.Bulaeus, Historia universitatis Parisiensis 4, Paris 1668, 725-726.

(132v) "G. de vinea Episcopus Anchonitanus ad vestra beneplacita peracissimus venerabilibus viris et egregijs Rectori et magistris alme vniuersitatis parisien. (Humili premissa recommendacione Venerabiles viri diuina et humana sciencia superilluminati, fama vestra que nunc singulari quodam illuces (c) it radio omnium fidelium mentes exultare facit ... - ... et ipse in vobis maneat semper amen. scriptum Rome xviiij die octobris anno domini M^o ccc xciiij secunda indiccionē.) littera precedens et ista et vna bullā de papa benedicto venerunt rectori parisien. in vigilia christi." - Guilelmus de Vinea episcopus Anconitanus universitati Parisiensi, Rom, 18. Okt. 1394; Druck: C.E.Bulaeus a.a.O.727-728.

(133r) "Bulla bonifacij missa Regi francie, prima de vniōne ecclesie (Bonifacius episcopus seruus seruorum ... Regia circumspeccio videlicet prout fide dignorum quam plurium relatus nostras crebro produxit ad aures, ingemiscit singulariter ... - ... ad premissa igitur non grauaberis respondere. Datum Rome apud sanctum petrum 4^o nonas apriles pontificatus nostri anno tercio." - Bonifacius IX papa Carolo VI regi Franciae, 2. Apr. 1392; Druck: Spicilegium sive collectio veterum aliquot scriptorum ed. Læ d'Achery, nova ed., t.1, Paris 1723, 768-769.

(133v-134r) "Bulla secunda Bonifacij ad Regem francie de vniōne fienda (Bonifacius ... Prefari (cod.: Presertim) non est diu, que ad materiam congruere videbantur tue sublimitati scripsimus ... - ... Exspectabimus a te de tua disposicione cercius informari. Datum perusij xij kal. Iulij pontificatus nostri anno 4^o." - Bonifacius IX papa Carolo VI regi Franciae, Perugia, 20. Juni 1393; Druck: Spicilegium a.a.O. 769-770.

(134r-v) "Littera missa ab vniuersitate parisien. Episcopis et archiepiscopis pro vniōne ecclesiastica rehabenda (Iustum erat, venerabiles domini et fratres in christo carissimi, vt hij(s) quos benignissima mater ecclesia suo in sinu fouerat ... - ... et qui pacem dat in terra hominibus bone voluntatis.) Fratres vestri in christo et amici carissimi Rector et vniuersitas studij Parisien. ("

- Universitas Parisiensis praelatis et capitulis ecclesiarum cathedralium, 23. Sept. 1394; Druck: C.E.Bulaeus a.a.O.712-713.
- (134v-135r) "Littera domini philippi de Alenconio Cardinalis hostien. vniuersitatj Parisien. exhortans eam de vnione sollicita[nda]< Viri venerabiles et egregij amici carissimi, Iam vt cercius intelleximus incepistis ex debito vestre deuocionis affectu cum censura iusticie ... - ... felicius ipso dirigente procedent. >datum Rome die octaua mensis iulij prime indiccionis<. - Philippus de Alenconio cardinalis Hostiensis universitati Parisiensi, ^{Rome,} 8. Juli 1394; Druck: C.E.Bulaeus a.a.O. 705-706; Chartularium a.a.O. 630f. Nr.1689 (ohne den Schluss).
- (135v) "Lictera Regis Arrogonie missa Cardinalibus antequam eligerent nouum papam s. dominum benedictum< Reuerendi patres et amici karissimi. Etsi lex que legitur ad perfectum neminem perduxisset suos habuit zelatores ... - ... que vos ecclesie noueritis fructuosa. Datum barchinon. xxij die septembbris Anno a nat. domini M^o ccc xciiij^o." - Iohannes I rex Aragoniae cardinalibus Avenioni congregatis, Barcelona, 22. Sept. 1394.
- (136r) "Prima littera Regis Arrogonie missa vniuersitati Parisensi de vnione ecclesie fienda< Iohannes dei gracia ... dei vnc[t]us et dei sapiencia dominus ihesus christus cuius ineffabili subiecta sunt omnia potestati ... - ... et vobis in omnibus complacere. Datum barchinone sub nostro minori sigillo xx^a die augusti Anno a natuitate domini M^o ccc xciiij. >Rex arrogonie etc.<" - Iohannes I rex Aragoniae universitati Parisensi, Barcelona, 20. Aug. 1394; Druck: C.E.Bulaeus a.a.O. 707.
- (136v) "Secunda littera Regis Arragonie missa vniuersitati< Ioh. dei gracia Rex Aragon. ... negocio insistentes feruencius solito exquirendum sollicite modos et vias salubres ... - ... vestre adueniant placida voluntati. datum barchinon. xxij die septembbris Anno a nat. M^o ccc xciiij." - Iohannes I rex Aragoniae universitati Parisensi, Barcelona, 22. Sept. 1394; Druck: C.E.Bulaeus a.a.O. 707-708.
- (136v-137r) "littera ab vniuersitate parisien. directa cardinalibus quando scripserunt domino pape litteram que incipit 'Coegit etc.'<
- (137r) Reuerendissimis ... Scribimus Reuerendissimi patres domino nostro summo pontifici super facto vnonis ecclesie in hanc formam 'Coegit etc.' ... - ... ille cuius res agitur celestis dei filius ihesus christus. Scriptum parisius in nostra generali congregacione apud sanctum maturinum super hoc specialiter celebrata xvij die Iulij. >Humiles et assidui oratores vestri Rector et vniuersitas studij parisien.<". - Universitas Parisiensis cardinalibus, 17. Juli 1394; Druck: C.E.Bulaeus a.a.O.700f., s. Chartularium a.a.O. 633.

(137r-138r) "Secunda littera vniuersitatis ad dominum Clementem pro vnione facienda¹ Paucis abhinc beatissime pater diebus exactis nobis in mentem venerat super procuranda pace ... - ... ac extenuate vnionem inspirare promouere et adiuuare dignetur." - Universitas Parisiensis Clementi VII papae, 22. Sept. 1394; Druck: Chartularium a.a.O. 634-636 Nr.1693.

138v Conclusiones universitatis Parisiensis contra Benedictum XIII papam
"Conclusiones vniuersitatis paris. contra benedictum papam¹ Quicumque pre-
latus eciam papa eciam si non iurauit cedere ... - ... per premissa
reddidit se indignum priuilegio clericali seu dignitate papali."

universitatis Parisiensis)

139r-140r Puncta proposita Iohanni XXIII papae in concilio

Romano, Febr.1413

(139r-140r) "Secuntur puncta in presencia sanctissimi domini nostri Ioh. pape 23¹ proposita ex parte vniuersitatis parysiensis in quibus per suam s[anctitatem] suppliciter et humiliter prouideri petit, anno domini M ccc xiiij circa purificacionem beate marie. Capitulum primum¹ Primo vt prorogetur istud generale Concilium ... - ... dominus noster iam reuocat et intendit apponere penam rationalem vtentibus reuocata."

(140r) "xxiij¹ Item prouideatur vltra predicta primo quod pacifici possessores ... - ... et si aliquid videtur commutandum, fiat in Concilio generali." - Die Punkte 1-22 gedruckt bei H.Simonsfeld, Analekten zur Papst- und Konziliengeschichte (Abhandlungen der Bayrischen Akademie der Wissenschaften, hist.Cl.20, München 1893, 47-49 Nr.5 (dort die Antworten des Papstes von den Punkten getrennt, hier jedesmal unmittelbar folgend). Auch gedruckt bei Funke, Acta concilii Constanciensis 1(?) (Mitteilung von R. Swanson, 18.II.73)

140v leer.

141r-148v Petrus de Alliaco, apologia concilii Pisani contra tractatum domini Bonifacii quondam prioris Cartusiae

"In[cipit] tractatus Magistri petri quondam Cancellarij parisiensis, post Episcopi Cameracensis, nunc Cardinalis pro concilio generali et pro vnione ecclesie¹ REuerendis ac religiosis patribus et in christo fratribus carissimis domino priori magne Carthusie ceterisque eiusdem

ordinis in generali Capitulo congregandis Petrus Ecclesie Cameracensis indignus minister Salutem ... Nouerit Caritas vestra me sacri vestri ordinis zelatorem quendam vidisse tractatum a domino bonifacio quondam priore Cartusie compositum, Si tamen composicio dici possit ...
 - ... seminitoris zizanie astutas superare nequicias valeatis amen.
 Datum auinioni decima die ianuarij anno domini M cccc 12." - Druck:
 P.Tschackert, Peter von Ailli, Gotha 1877, Appendix 31-41 Nr.12 (ohne Benützung dieser Hs.)